Исх. №АР-08/6530 от 03.07.2024 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела в отношении <….>– [физическое лицо]
распространения рекламных сообщений на номер заявителя (<….>) с номера
телефона 8 <…>, что имеет признаки нарушения части 1 статьи 18 Федерального
закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан на
рассмотрение поступило обращение <….>– [физическое лицо] (вх. №4303 от
22.04.2024 г.) по факту распространения рекламных сообщений на номер заявителя
(<….>) с номера телефона 8 987 000-96-95.

В связи с надлежащим уведомлением лица, а также всестороннего и объективного
рассмотрения дела, руководствуясь пунктом 32, 38 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №016/05/18-801/2024 отложить.

2. Назначить дело №016/05/18-801/2024 к рассмотрению на 17 июля 2024 года в 15
часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал
заседаний).

3. <….>– [физическое лицо] в срок до 15 июля 2024 года (включительно)
представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные
копии следующих документов и материалов (с дублированием на электронную
почту to16-<….>– [должностное лицо] @fas.gov.ru, to16@fas.gov.ru) согласно
следующему перечню:

1) разрешение, согласие абонента с номером 89172880251 (<….>– [физическое
лицо]) на получение рекламных сообщений от <….>– [физическое лицо] (с
приложением подтверждающих документов);

2) информацию о том, каким образом осуществлялась отправка рекламных
сообщений на номер абонента (кто утверждает текст и порядок рекламных
звонков с приложением соответствующих документов);

3) информацию о хозяйствующем субъекте, являющегося фактическим заказчиком
услуг по распространению рекламы, с приложением договоров и иных
подтверждающих документов;

4) письменные объяснения по вышеизложенным фактам, при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) Управление рекомендует представлять свои интересы путем
подключения к TrueConf по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/2936565323.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]